
1

SÍNTESE 10 de janeiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 7 - Seção 2 - pág. 43

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA Nº 5, DE 9 DE JANEIRO DE 2017

 O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º da 
Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto 
no art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:
 Art. 1° Exonerar, a contar de 4 de janeiro de 2017, a servidora 
ALCÍDIA APARECIDA DE SOUZA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/
Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do quadro de pessoal do Ministério 
Público Militar, matrícula nº 82.212, do exercício do cargo em comissão de 
Coordenadora de Protocolo, Autuação e Distribuição, código CC-3, da Secretaria 
Processual, previsto na Lei 12.412/2011.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

Diário Oficial da União - Nº 7 - Seção 2 - pág. 44

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
DIRETORIA- GERAL

PORTARIA No- 2, DE 9 DE JANEIRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 
20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Nomear EDOMAR WEIDTHEUPER, militar requisitado do Comando 
do Exército, matrícula nº 1624-1, para o Cargo em Comissão de Secretário de 
Gabinete, Código CC1 (67564), do Gabinete de Subprocurador-Geral de Justiça 
Militar, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência da dispensa da 
militar Rebecca Oliveira Sarmento Mendes, matrícula nº 1516-4, ocorrida em 14 
de novembro de 2016.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União - Nº 7 - Seção 3 - pág. 90

MNISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 762/2015

Termo de Credenciamento nº 762/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e PONTUAR ACUPUNTURA MÉDICA INTEGRADA.
Objeto: prestação de serviços de saúde . Processo: 1.22.000.003564/2016-76. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 23DEZ2016 a 22DEZ2021. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado FLÁVIO 
MÁRCIO CORTES DE ARAUJO.


